



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PODER LEGISLATIVO



**“ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO
MODALIDADE “PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 004/2023”**

Processo n.º 006.2023.01
Modalidade Pregão Presencial n.º 004/2023

Sistema de Registro de Preços

Data: 27/02/2023.

Hora: 10h30m.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos, encadernação e afins visando a atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção-PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

Às dez horas e trinta minutos do dia vinte e sete do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se na Câmara Municipal de Redenção-PA, na sala onde funciona a CPL. (Comissão Permanente de Licitação) e sessão pública de licitação na modalidade pregão presencial, na situado na Avenida Guarantã, n.º 450, Vila Paulista, CEP: 68.552-220, Redenção-PA. O Pregoeiro Ronigley Silva Maranhão Alves, designado pela Portaria n.º 007 de 02 de janeiro de 2023, bem como a equipe de apoio composta pelos assistentes: Girlene Núbia Ferreira Barros e Maria Nessiene Gomes Leão de Souza. Inicia-se a sessão pública. Informa o pregoeiro que houve ampla divulgação do certame, foi publicado o aviso da licitação no Quadro de Editais da Câmara Municipal, Publicada no Diário Oficial do Estado (IOEPA), edição 35.290, página 121, publicado na Imprensa Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP – Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará, Edição n.º 3184, página 03. No dia e hora marcada para o certame compareceram para participar do certame a seguinte empresa com o respectivo representante: **LIDER GRÁFICA E EDITORA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 05.775.396/0001-62, tendo como representante o proprietário o Sr.º Gilmar Silva Oliveira, inscrito no C.P.F. sob o n.º 425.236.562-72. **PARTE PARA A FASE CREDENCIAL**, após a análise detecta que a empresa cumpriu com os requisitos do instrumento convocatório exigidos na fase credencial. **PARTE PARA A FASE DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOTA**, é analisado a proposta apresentada pela empresa, e é aprovada. Solicita o pregoeiro para elaborar no excel uma planilha para a fase de lances. Inicia-se a fase de lances. Após a fase de lances parte para a abertura do envelope habilitação, o licitante e os demais presentes rubricam os documentos. Após todos os presentes rubricarem, parte para a análise dos documentos, após analisado detecta que a empresa presente está **HABILITADA**. O valor total ganho pela empresa **LIDER GRÁFICA E EDITORA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 05.775.396/0001-62 foi R\$ **263.135,00** (duzentos e sessenta e três mil, cento e trinta e cinco reais). O pregoeiro indaga a licitante se tem a intenção de apresentar recurso referente a inabilitação, como preceitua a Lei, ninguém se manifesta. Nada mais havendo a ser tratado,



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PODER LEGISLATIVO



às 11:h25m foi encerrada a Sessão, da qual lavrou- se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelo representante da empresa licitante presente.....

Ronigley Silva Maranhão Alves
Pregoeiro
Portaria 007 de 02 de janeiro de 2023

Girlene Núbia Ferreira Barros
(Equipe de Apoio)

Maria Nessiene Gomes L. Souza
(Equipe de Apoio)

Marco Antonio Lage Rolim
Assessoria

LIDER GRÁFICA E EDITORA LTDA
C.N.P.J. sob o n.º 05.775.396/0001-62
Proprietário: Sr.º Gilmar Silva Oliveira
C.P.F. sob o n.º 425.236.562-72



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PODER LEGISLATIVO



“MAPA DE APURAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 004/2023”

Processo n.º 006.2023.01
Modalidade Pregão Presencial n.º 004/2023

Sistema de Registro de Preços

Data: 27/02/2023.

Hora: 10h30m.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos, encadernação e afins visando a atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção-PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO 23,5 X 32,5	1000	UND.	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
2	MEMORANDO TAM 10 X 15 - 100X1	200	BLC	R\$13,50	R\$ 2.700,00
3	ENVELOPE SACO OURO TAM. 24X34	1000	UND.	R\$1,85	R\$ 1.850,00
4	ENVELOPE MÉDIO TAM. 20X28	1000	UND.	R\$1,30	R\$ 1.300,00
5	ENVELOPE OFÍCIO 11X23	1000	UND.	R\$ 0,95	R\$ 950,00
6	CONVITES COLORIDOS TAM. 16X24	500	UND.	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
7	DIPLOMAS COLORIDOS TAM A4	200	UND.	R\$ 4,50	R\$ 900,00
8	CARTÃO DE VISITAS COLORIDOS COM VERNIZ	10000	UND.	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
9	LEI ORGANIZA DO MUNICÍPIO COM 72 PÁG	2000	LIVRO	R\$ 13,20	R\$ 26.400,00
10	REGIMENTO INTERNO COM 131 PÁGINAS	2000	LIVRO	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
11	TIRAGEM DE 1000 EXEMPLARES SEMANAIS DE JORNAIS COLORIDO TAM. TABLÓIDO 2X1 - 8 PAG.	20000	UND.	R\$ 5,60	R\$ 112.000,00
12	LIVRO O VEREADOR E A CÂMARA MUNICIPAL	2000	LIVRO	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00
13	REQUISIÇÃO 16X22 - 50X2	50	BLC	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
14	PANFLETOS COLORIDOS TAMANHO DE 15X20	10000	UND.	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PODER LEGISLATIVO



15	FOLDERES COLORIDOS TAM. 20X30	10000	UND.	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
16	FAIXA EM LONA TAMANHO 3X50	10	UND.	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
17	FAIXA EM LONA TAMANHO 3X80	10	UND.	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
18	FAIXA EM LONA TAMANHO 4X50	10	UND.	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
19	FAIXA EM LONA TAMANHO 4X80	10	UND.	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
20	BANNERS EM LONA TAMANHO DE 80X1,20	10	UND.	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
21	BANNERS EM LONA TAMANHO DE 90X1,30	10	UND.	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
22	PLACA EM ACRILICO	10	M2	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00
23	ADESIVO PLÁSTICO	20	M2	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00

R\$
VALOR TOTAL-----> 263.135,00